OFFÍCIIUM ET MISSA

B. V. M.

DE GUADALUPE,

PRIMÁRIE PATRÓNÆ

NATIÓNIS MEXICANÆ.

CIA

se

QUERÉTARI.

Typographia Commércii, via Flor baja núm. 12,

1^a. DE SANTA CLARA NUM. 2.

1887.

FONDO
BERNANDO DIAZ RAMÍREZ

Imprimántur tot exemplária, quot necessária
sint, ut Officium et Missa agnoscántur ab iis,
qui concessiónis petitionem ad Rómam, factúri
sunt.

Datum Querétari, die 7 Aprilis, an. Dom.
MDCCCLXXXVII.

✠ Ráphael,
Episcopus de Querétaro.

Présbyter Emmanuel Rivéra,
Pro-Secretarius.

CIA

se

1^a. DE SANTA CLARA NUM. 2.

1887.

DIE XII DECÉMBRIS.

IN FESTO APPARITIÓNIS

B. MARÍÆ V. DE GUADALÚPE

PATRÓNÆ PRIMÁRIÆ NATIÓNIS MEXICÁNÆ.

Ad Vésperas.

Antíphonæ et Capítulum de Láudibus: Psalmi ut in festis B. Maríæ V. per annum. Hymnus: Ave Maris stella.

V. Non fecit táliter omni natióni:

R. Et judícia sua non manifestávit eis.

Ad Magnificat, Antíphona: Quasi arcus refúlgens inter nébulas glóriæ, et quasi flos rosárum adiebus vernis, gloriósa apparuisti nobis, Sancta Dei Génitrix.

1^a. DE SANTA CLARA NUM. 2.

1887.

ORÁTIO.

Deus, qui mirabili Beatissimæ Virginis Mariæ apparitione, Mexicanorum gentes in confessione tui nominis coadunasti: ejus gloriosa intercessione tribue nobis, in fide constantiam, et in tentatione virtutem. Per Dom. *Et fit communio.*
Feriæ occur.

Ad Matutinum.

Invitatorium. Apparitionem Sanctæ Mariæ de Guadalupe, celebrémus* Christum ejus Filium, adorémus Dóminum.

Hymnus: Præclara custos Virgínum. (*Ut in festo Immaculatae Conceptionis.*)

In primo Nocturno.

1^a Aña. Ab ortu solis usque ad accassum, magnum est nomen meum in géntibus. (*Psalmi ut in festis B. M. V.*)

2^a Aña. Vedit scalam Jacob: súmmitas ejus ccelos tangébat.

3^a Aña. Vidérunt omnes términi terræ, salutare Dei nostri.

V. Notum fecit Dóminus, salutare suum:
R. In conspéctu géntium, revelávit glóriam suam.

Lectio 1 Nocturni: Ego ex ore Altissimi: et Responsoria ut in proprio B. M. V. de Guadalupe.

In secundo Nocturno.

1^a Aña. Ponam arcum meum in núbibus, et signum foederis inter Me et vos.

2^a Aña. Signum magnum appáruit in cœlo: Múlier amicta sole, et luna sub pédibus ejus.

3^a Aña. Pópulus qui ambulábat in ténebris, vidi lucem magnam; habitántibus in regióne umbræ mortis, lux orta est eis.

V. Introibimus in tabernáculum ejus.

R. Adorabímus in loco, ubi stetérunt pedes ejus.

LÉCTIO IV.

Ex Monuméntis ecclesiásticis.

Anno reparatæ salutis, millésimo, quingentésimo trigésimo primo, decénvio postquam Mexicanæ régiones apostolicis viris patuere, Beatissí-

CIA

se

ma Virgo María, pio cuidam ac rudi néóphyto, cui Joánes Dídacus nomen, die nona Decémbris in colle Tepeyacénsi prope Méxicum appárvit. Eumque benígne álloquens, "Ego sum, inquit, Virgo María, Mater Dei, qui fecit cœlum et terram. Volo itaque ut in hoc loco, templum nómini meo aëdificétur, in eoque Matrem me osténdam tu tuorumque concívium amantissímmam, eosque omnes qui huc ad me confúgerint, propítia exádiā. Perge itaque ad Episcopum, eique quæ audivisti et vidisti, quidve ab eo exigam narrā. Mexicánam Ecclesiām prope tunc nascéntem, regébat Episcopus élctus Joánes de Zumárraga, ordinis Minórum, vir ab apostólicis virtutibus commendátus: qui narratiōne audita, non continuo hómini simplici assentiéndum sénuit, sed rei veritatem matūrius exploratúrus, responsōnem dístulit. Ígitur neóphytus ad collem reversus, atque eodem quo ántea loco Beatissimam Virgínam conspiciens, refert Episcopum sibi paúperi et imperito plebéo mínime credidisse, simulque rogat ut álium maioris aestimationis cui fides habeátur mittat. Cui Beata Virgo, cum illi uni id munus committere se velle dixisset

præcēpit ut in crástinum ad Episcopum redeat, si que íterum quæ ántea exposuérat signíficet. Néóphytus itaque póstero die rursum Episcopum dicit, eumque tremens et cum lácrymis óbsecrat ut sibi ignóscat, obtéstans non suo arbitrátu, sed iussu et nōmine B. Virgínis, quæ rursum sibi apparuérat rediisse. Ad hæc Episcopus, cui néóphyti simplicitas morumque intégritas perspécta erat, rei veritatem perséntiens, illi præcēpit ut ab illa Virgine signum petat, quo palam fiat revera Matrem Dei esse, quæ templum sibi cónsumi jussérat. Promíssit ille, lètusque ad collem réversus B. Virgíni consilium Episcopi manifestavit. "Cras, respóndit B. Virgo, ad hunc locum convénies, signumque Episcopo deferéndum traham: quibus audítis, neóphytus domum suam emitt.

R. Signum, magnum ut in proprio B. V. de Guadalúpe.

LÉCTIO V.

Verum póstero die, neóphytus réditum ad consumum sibi locum dístulit: domi enim cum invísset patruum suum mortífero morbo corrép-

CIA

se

tum, totus fuit in médicis contribúlibus suis
advocándis, remédisque infirmo comparándis.
Cumque illum in sequénti die, próximum jam
morti cérneret, Méxicum próperat sacerdótem
vocatúrus qui moriéntem juváret. Tamen homo
simplex, ne, ut póstea rétulit, á B. Virgíne re-
prehenderétur, áliud iter á colle tepeyacénsi páu-
lo remótius iniérat, cum illi repénte B. Virgo
occúrrit. Confusióne metuque corréptus, excu-
sáre sese cœpit neóphytus; quem B. Virgo cón-
solans: "de morbo, ait, pátrui tui ne angáris án-
imo, fili: Ego sum Mater tua: ego vita et salus
sum. Scito ergo Joánnem Bernardínum pátrium
tuum perfécte jam convaluisse." Subdit ille: "si
ita est, Dómina mea, mitte me statim ad Episco-
pum, signumque quod illi pérferam præbe." Cui
B. Virgo: "collem ascénde, atque in eo quo ántea
me vidísti loco, rosas invénies; collige, easque ad
me defer, ut quid ágere débeas dóceam." Itaque
contra natúram asperrími loci, tempórisque hie-
mális, pulchérrimas rosas in summitáte collis di-
vinitus obórtas collégit: quas déinde B. Virgo,
suis Ipsa mánibus, in neóphyti pállio compónens
simulque illum de iis quæ dictúrus esset ins-

truens, Epíscopo deferéndas missit. Sine mora
neóphytus Epíscopum adit; palliique sinum co-
ram eo apériens, dixit: "hæ rosæ, Dómine, sig-
num sunt, quod Virgo María Mater veri Dei ad
te mittit, ut credas ipsam esse quæ me mittit ad
te, utque in colle templum sibi ædificétur man-
dat." Atque látius pállium éxplicans, mágnam
rosárum cóniam decidere sinit in terram. At
ecce novum prodígium prióri mirabilius, et non-
dum neóphyto ipsi cóngitum accidit: decidénti-
bus quippe rosis, in explicátō pállio neóphiti di-
vinitus depicta appáruit Immaculátæ Vírginis
mágno, ea prorsus spécie, qua B. Mater neóphyto
in colle apparuérat. Stupére omnes, insólito
pietatis sensu perfundi, in génua procúmbere,
Virginem venerári. Pállio deinde é neóphyti
humeris detrácto, Epíscopus admirábilem imáginem
in suo oratório assérvat, donec ad templum
statim construéndum tránsferat. Felícia, fau-
sique hæc, die duodécima Decémbris félia té-
ria evenére.

R. Quæ est ista.....

—*—
1^a. DE SANTA CLARA NUM. 2.

1887.

CIA

se

LÉCTIO VI.

Domi Episcopus per illum diem neóphytum retinuit, quocum postridie aliquot primariis viris adductis, ad distinguenda loca, quae B. Virgo præsentia sua consecraverat se contulit. Missis deinde cum neóphyto iisdem viris ad Joánnem Bernardínum ejusdem patrum examinandum: iis ille obviam latus occurrerit, narratque sibi morti proximo B. Virginem apparuisse, et ab Ea hæc verba audivisse: "Ego sum Virgo María, Mater veri Dei, et veni ut valetudini te restituam. Ómnia hæc Episcopo narra, teque móne ut referas, velle me ut templum in loco ubi primum appárui ædificetur, atque imago mea quam cum floribus nepos tuus illi détulit, nōmine Sanctæ Maríæ de Guadalúpe nuncupératur." Adductus deinde Joánnes Bernardinus ad Episcopum, ab eo que interrogátus de iis quæ acciderant intelléxit Episcopus eamdem ab illo describi imáginem quæ depicta in pállio neóphyti fuérat.

Tantis prodigiis univerasa pene natio commota est, quæ brevi, sicuti ex Regestis misionariorum constat, véluti turmátim cathólicam fidem ampléxa est. Ut fidélium tunc existentium pietati

fiéret satis, brevi exstrúcum in colle parvum templum fuit, ad quod solémni pompa sacra imago translata est.

Magnifico déineps excépta templo, cui Canonicorum Collégium Románi Pontífices, ad divinitati cultus splendórem adjunxere, ingénti usque còlitur populórum et miraculórum frequéntia: eique hanc ob causam, Capitulum Vaticánum anno millésimo septingentésimo quadragésimo stream corónam mitténdam deerévit. Quam déinde ut præsentissimum advérsus publicas privatásque calamitátes præsidium Archiepiscopus Mexicánuſ caeterique illárū pártium Antistites ómnium ordinum consensióne in primariam adlegérunt univérsæ Natiónis Mexicánae Patrónam, niteque éléctam Benedictus XIV auctoritéte apostólica declarávit, atque Officium et Missam sub titulo B. M. V. de Guadalúpe celebrári concessit. (1.)

R. Elégi et sanctificávi.....

(1.) Si hoc officium concéssum fuérit, adjungi poterit sequentia: Ut autem tanti beneficii perennior extaret et expréssior memória, Leo XIII P. M. proprias lectioñes, propriásque antiphonas officio jam concessó, ex S. R. C. consulto adjungéndas indulxit.